

NOSLĒGUMA PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

Projekta nosaukums: Informatīvais ziņojums par projekta „Informatīvi izglītojošais bloks Medniekiem.lv TV”

Projekta īstenotājs: biedrība „Medniekiem.lv” un biedrība „Latvijas Mednieku Savienība”

1. Piešķirtā finansējuma apstiprinājums

Finansēšanas līguma/vienošanās	
numurs	datums
2012/59	23.05.2012.

2. Informācija par projekta finansējuma apjomu

MSAF finansējums, LVL	Projekta kopējās izmaksas, LVL	
Piešķirtā summa	2700	2700
Izlietotā summa	2700	
Atlikums	0,0	

3. Projekta īstenošanas laiks

No	2012.gada	23.	maija	līdz	2012.gada	15.	novembrim
----	-----------	-----	-------	------	-----------	-----	-----------

4. Projekta īss apraksts (ietver informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un projekta ilgtspēju)

Projekta mērķis: Uzlabot mednieku informētību par norisēm, kas ir aktuālas Latvijas medību saimniecībā un medniecībā, piemēram, normatīvo aktu izmaiņas, to oficiāli skaidrojumi, medību aprīkojums un paņēmieni, trofeju vērtēšana, ētika u.c., sniedzot regulāras un operatīvas ziņas par nozarē notiekošo un informācijas iegūšanas procesā aptverot avotus gan Latvijā, gan Eiropā un citur pasaulē. Pastāvīgi strādājot pie Latvijas mednieku zināšanu un prasmju uzlabošanas. Padarīt informācijas uztveršanu maksimāli efektīvu, izmantojot video un audio sniegtās iespējas. **Projekta uzdevumi:** bezmaksas informatīvi izglītojošo bloku Medniekiem.lv TV saskaņā ar noslēgto līgumu. Aptveramie avoti Latvijā: Zemkopības un Vides ministrijas, to struktūrvienības un padotībā esošas iestādes, nevalstiskajām organizācijām; Eiropā un pasaulē: Eiropas Komisija (jo īpaši Environment Directorate-General), FACE, CIC, WWF un citi. Publikāciju formāts: intervijas un viedokļi, informācija, ziņas, amatpersonu skaidrojumi un paraugdemonstrējumi, paneļdiskusijas. **Uzdevumi izpildīti.** Izveidoti raidījumi saskaņā ar izvirzītajām vadlīnijām un tēmām, kas izvietoti pasaules vadošajā video vietnē *youtube.com*, kā arī embedēti portālā *Medniekiem.lv* sadaļā *Medniekiem.lv TV*. Daļa izveidoto raidījumu ievietoti arī *la.lv* interneta vietnē. Uz atskaites iesniegšanas dienu raidījumi pēc *YouTube* publiskās statistikas ir skatījušies 11843 apmeklētāji, viena skatījuma izmaksas projekta ietvaros sastāda Ls 0,23, kas ir uzskatāma par efektīvu. Bet statistika ar laiku uzlabosies, jo video var tikt skatīts atbilstoši sociālā tīkla tendencēm un galīgais skatījumu skaits nav prognozējams, jo projekta rezultāti ir ilgtspējīgi un būs interesanti un izglītojoši arī nākotnē. Pēc projekta rezultātā radītajiem video forumā medniekiem.lv ir aktualizējušās diskusijas mednieku starpā, tādējādi paaugstinot to erudīciju un informētības līmeni, kas arī bija projekta mērķis. Projekts ir uzskatāms par ilgtspējīgu un ir turpināms, jo medniecības nozare ir dinamiska un attīstās, kas prasa atbilstošu mednieku informēšanu un izglītošanu, nodrošinot valsts mērķu medniecības nozarē labāku sasniegšanu.

5. Projekta ietvaros veiktie pasākumi saskaņā ar darba uzdevumiem

Darba uzdevums	Veikto pasākumu apraksts	Pasākuma rezultāts (ietekme uz sabiedrību, ieguldījums medību saimniecības attīstībā.)	Pasākuma un rezultāta dokumentāls apliecinājums (līgumu, rēķinu u.c. dokumentu datums, nr.)
Pirmais posms (III-VI)	Ir apzinātas pirmā, otrā un daļēji arī trešā posma	raidījumu tēmas.	
Aktuālo tēmu apzināšana	Organizēta un jau publicēta detalizēta intervija ar nevalstiskās organizācijas – Latvijas mednieku savienība valdes priekšsēdētāju J.Baumanu par Medību likuma iespējamajiem grozījumiem, to ietekmi uz medību saimniecību un grozījumu virzības gaitas ietekmēšanas procedūru.		Izveidoti četri raidījumu sižeti par medniekiem aktuālām tēmām: sižets par LNFTA čempionāts ar pneimatiskajiem ieročiem Zemgaļu šautuvē Bauskā parāda medniekiem alternatīvu šaušanas iemaņu uzlabošanā, šaujot ar mazāk finansu resursus patērējošajiem pneimatiskajiem ieročiem, tādējādi veicinot šaušanas iemaņu uzlabošanu mednieku vidū;
Amatpersonu intervēšana			Uzņēmuma līgums Nr. 2012-05-06/VP-1 no 2012.gada 6. maija Pieņemšanas nodošanas akts no 2012. gada 15. novembra
Diskusiju organizēšana un filmēšana	Ir veikti sagatavošanas darbi diskusijām ar ornitologiem un lauksaimniekiem.		Līgums Nr. L-201204-3
Analītiskās žurnālistikas metodes izmantošana problēmu cēloņu un seku izskaidrošanai	Problēmu jautājumu apzināšana, jautājumu sagatavošana, raidījuma vadīšana un apstrāde notiek izmantojot analītisko žurnālistiku – jebkura problēma tiek analizēta cēloniskās kopsakarībās, izzinot ne tikai sekas, bet arī cēloņus.		Rēķins Nr. R-2012/05-1 2012.gada 23.maijā
Normatīvo aktu un judikatūras analīze, ekspertu viedokļa noskaidrošana	Izvērtēti darba grupas divu gadu rezultātā tapušie medību likuma grozījumi. Izvērtēšana sāka ar LMS viedokļa noskaidrošanu un grozāmo normu analīzi, piedaloties biedrības „Medniekiem.lv” valdes priekšsēdētājam A.Zariņam. Pašreizējās situācijas izvērtējums tiks turpināts nākamajos raidījumos.		Vienošanās Nr.1 no 2012.gada 6. maija Darbu pieņemšanas nodošanas akts no 2012. gada 15.
Sagatavotā	No kopumā nofilmētajām 320 minūtēm samontētas 166 minūtes raidījuma sižetu, kas		

materiāla montāža	izvietoti resursā www.medniekiem.lv/tv	veidojušās gadu gaitā, kā arī nepieciešamību izkopt savas šaušanas iemaņas medību vajadzībām, kā arī veicinot sociāli aktīvas un atbildīgas sabiedrības veidošanos;	novembra Rēķins Nr. 05
Sagatavotā materiāla izvietošana Medniekiem.lv TV raidījumā	Izvietoti divi raidījumi, izvietojot četrus raidījumu tematiskos sižetus: LNFTA čempionāts ar pneimatiskajiem ieročiem Zemgaļi šautuvē Bauskā (www.youtube.com/watch?v=7u4r7nEY3Nc);	Tradicionālo šaušanas sacensību "MMD kausi 2012" Sērenē šautuvē Daugava, popularizējot mednieku tradīcijas un informējot par jaunumiem medību nozarē (www.youtube.com/watch?v=ZUWXmulnGa4);	
Medniekiem.lv TV visu raidījuma datu bāzes uzturēšana	Tradicionālo šaušanas sacensību "MMD kausi 2012" norises apskats, popularizējot mednieku tradīcijas (www.youtube.com/watch?v=Ib7QuGZMjXk); Intervija ar nevalstiskās organizācijas – Latvijas mednieku savienība valdes priekšsēdētāju J.Baumani par LMS pozīciju un nostāju saistībā ar topošajiem grozījumiem Medību likumā (www.youtube.com/watch?v=k0Ni6XZ_YMk).	Tradicionālo šaušanas sacensību „Purnavu muižas kausu 2012” apskats veicina mednieku izpratni par mednieku tradīcijām, kas veidojušās gadu gaitā, kā arī nepieciešamību izkopt savas šaušanas iemaņas medību vajadzībām, kā arī veicinot sociāli aktīvas un atbildīgas sabiedrības veidošanos;	
	Tiek uzturēta visu raidījumu datu bāze. Datu bāzes pieejamība nodrošināta 100% apjomā, 24x7 režīmā visā pirmā posma perioda laikā.	Intervija ar nevalstiskās organizācijas – Latvijas mednieku savienība valdes priekšsēdētāju Jāni Baumani par LMS pozīciju un nostāju saistībā ar topošajiem grozījumiem Medību likumā nodrošina mednieku izpratni par medniekus pārstāvošo nevalstisko organizāciju darbu, viedokli atsevišķos jautājumos, kā arī veicina dalību nevalstiskajās organizācijās, attīstot pilsonisku un atbildīgu sabiedrību.	
		Medniekiem.lv TV raidījumu ideja un vērtība ir – zinošs un izglītots mednieks ir labākais ieguldījums medību	

Otrais posms (VII-VIII)

Aktuālo tēmu
apzināšana

Amatpersonu
intervēšana

Diskusiju
organizēšana
un filmēšana

Analītiskās
žurnālistikas
metodes
izmantošana
problēmu
cēloņu un seku
izskaidrošanai

Normatīvo
aktu un
judikatūras
analīze,
ekspertu
viedokļa
noskaidrošana

Sagatavotā
materiāla
montāža

Sagatavotā
materiāla
izvietošana
Medniekiem.lv
v TV
raidījumā

Medniekiem.lv
TV visu
raidījuma datu
bāzes
uzturēšana

Ir apzinātas otrā un trešā posma raidījumu tēmas.

Organizēta un jau publicēta detalizēta intervija ar nevalstiskās organizācijas – biedrība „Medniekiem.lv” valdes locekļiem A.Zariņu un A.Pukstu par Medību likuma iespējamajiem grozījumiem, intervēts Latvijas Mednieku asociācijas valdes priekšsēdētājs Elmārs Švēde par ikgadējo mednieku pasākumu „Minhauzens 2012”.

Ir veikti sagatavošanas darbi nākamā darba posma diskusijām.

Problēmu jautājumu apzināšana, jautājumu sagatavošana, raidījuma vadīšana un apstrāde notiek izmantojot analītiskās žurnālistikas pamatprincipus – jebkura problēma tiek analizēta cēloniskās kopsakarībās, izzinot ne tikai sekas, bet arī cēloņus.

Izvērtēti nakts optisko tēmekļu ierobežojumi pašreizējos Medību likuma grozījumos Latvijā. Medību likuma izvērtēšana turpināta ar biedrības „Medniekiem.lv” amatpersonu viedokļa noskaidrošanu un priekšlikumu tiesībspolitikas virzienā izteikšanu, piedaloties biedrības „Medniekiem.lv” valdes priekšsēdētājam A.Zariņam un valdes loceklim A.Pukstam.

No kopumā nofilmētajām 218 minūtēm samontētas 131,46 minūtes raidījuma sižetu, kas izvietoti resursā www.medniekiem.lv/tv

Izvietots viens raidījums, izvietojot trīs raidījumu tematiskos sižetus:

Mednieku festivāls Minhauzens 2012 Rencēnos (www.youtube.com/watch?v=PdQtDelZDCE) – 45 minūtes 26 sekundes;

Uldis Krūmiņš par vilku medībām un piegaidošanu (www.youtube.com/watch?v=C545BVaJpoQ) – 52 minūtes 33 sekundes;

Biedrības „Medniekiem.lv” amatpersonu intervija, diskusija par nakts optikas izmantošanu medībās (www.youtube.com/watch?v=HQQCCIwcKKM) – 33 minūtes 29 sekundes;

Tiek uzturēta visu raidījumu datu bāze. Datu bāzes pieejamība nodrošināta 100% apjomā, 24x7 režīmā visā pirmā posma perioda laikā.

Izveidoti trīs raidījumu sižeti par medniekiem aktuālām tēmām:

popularizējot medību tradīcijas un iemaņu attīstību, veicinot pilsoniskas sabiedrības rašanos ar mudinājumu piedalīties MSAF atbalstītos mednieku festivālos, rādot un stāstot par to norisi un tradīcijām, kā arī disciplīnām;

uzlabojot mednieku zināšanas par vilku medībām, izmantojot piegaidošanas metodi;

veicinot pilsoniskas sabiedrības diskusiju par nakts optikas izmantošanu medībās

Visas tēmas ir apspriestas mednieku starpā lielākajā mednieku portālā Latvijā – medniekiem.lv forumā. Tātad, mums ir pamats uzskatīt, ka atgriezeniskā saite mūsu darbam ir notikusi, uzmanība ir pievērsta un mednieku zināšanu līmenis cēlies.

Video datubāze ir pieejama visiem interneta lietotājiem, tostarp medniekiem gan portālā <http://medniekiem.lv/tv>, gan vietnes youtube.com apmeklētājiem kanālā <http://www.youtube.com/user/biedribamedniekiem> v 24 stundas diennaktī, līdz ar ko kopējais izglītības līmenis ceļas ar katru dienu.

Noslēguma posms (IX – XI)	Ir apzinātas trešā posma raidījumu tēmas.	Izveidoti trīs raidījumu sižeti par medniekiem aktuālām tēmām:
Aktuālo tēmu apzināšana	Intervēts VMD Medību daļas vadītājs Jānis Ozoliņš par limitu aprēķināšanas pamatprincipiem.	informējot medniekus par to, pēc kādiem principiem VMD veic limitu aprēķināšanu, lai veicinātu izpratni mednieku vidū. Sižets tika sagatavots pamatojoties uz medniekiem.lv forumā radušos jautājums un neizpratne par faktisko limitu aprēķinu pareizību;
Amatpersonu intervēšana	Ir veiktas diskusijas ar amatpersonām un citiem nozares profesionāļiem un izmantotas sagatavotajos raidījumos.	par pareizu šaušanu un metodēm, kā arī kļūdām, kas rada problēmas trāpīga šāviena realizācijai. Tēmas būtība ir nodrošināt medību ētikas ievērošanu attiecībā pret dzīvnieku, kā arī uzlabot mednieku zināšanu līmeni. Sižetu uz atskaites sagatavošanas brīdi noskatījās 1891 cilvēks. Sagaidāms, ka aptuveni šāds skaits mednieku un, iespējams, viņu kolektīva biedri, kuri taps informēti ar viņu gādību, varētu uzlabot šaušanas precizitāti, kā arī uzlabot medību ētiku attiecībā pret medījamajiem dzīvniekiem.
Diskusiju organizēšana un filmēšana	Problēmu jautājumu apzināšana, jautājumu sagatavošana, raidījuma vadīšana un apstrāde notiek izmantojot analītiskās žurnālistikas pamatprincipus – jebkura problēma tiek analizēta cēloniskās kopsakarībās, izzinot ne tikai sekas, bet arī cēloņus.	attiecībā pret dzīvnieku, kā arī uzlabot mednieku zināšanu līmeni. Sižetu uz atskaites sagatavošanas brīdi noskatījās 1891 cilvēks. Sagaidāms, ka aptuveni šāds skaits mednieku un, iespējams, viņu kolektīva biedri, kuri taps informēti ar viņu gādību, varētu uzlabot šaušanas precizitāti, kā arī uzlabot medību ētiku attiecībā pret medījamajiem dzīvniekiem.
Analītiskās žurnālistikas metodes izmantošana problēmu cēloņu un seku izskaidrošanai	Tika izglītota mednieku sabiedrība par limitu aprēķināšanas pamatprincipiem, kā arī bebru medībām ar lamatām un juridiskajām niansēm, kas ar to saistīta.	aktualizējot aizvien pieaugošo problēmjaudājumu par bebru populācijas efektīvas regulēšanas nepieciešamību, mednieki ir iepazīstināti ar bebru medībām, izmantojot likumā atļautās lamatas. Pieaugot bebru mednieku skaitam, kas tieši izmantos šo metodi, statistikas dati nākotnē parādīs izmaiņas bebru populācijā un varēs spriest par minēto sižetu izglītības nozīmi un pienesumu medību saimniecības attīstībā.
Normatīvo aktu un judikatūras analīze, ekspertu viedokļa noskaidrošana	No kopumā nofilmētajām 132 minūtēm samontētas 106,5 minūtes raidījuma sižetu, kas izvietoti resursā www.medniekiem.lv/tv	Video datubāze ir pieejama visiem interneta lietotājiem, tostarp medniekiem gan portālā http://medniekiem.lv/tv , gan vietnes youtube.com apmeklētājiem kanālā http://www.youtube.com/user/biedribamedniekiemlv 24 stundas diennaktī, līdz ar ko kopējais izglītības līmenis ceļas ar katru dienu.
Sagatavotā materiāla montāža	Izvietots viens raidījums, izvietojot trīs raidījumu tematiskos sižetus:	Projekta realizācijas gaitā radītie video sižeti skatīti 11843 reizes. Efektīvā skatījuma izmaksa Ls 0.23 uz vienu skatījumu. Šī izmaksu summa laika gaitā, palielinoties skatījumu skaitam, samazināsies, palielinot fonda piešķirto līdzekļu atdeves efektivitāti.
Sagatavotā materiāla izvietošana Medniekiem.lv TV raidījumā	Jānis Ozoliņš par limitu aprēķināšanas pamatprincipiem (http://youtu.be/2mMD-bPTioA) – 25 minūtes 22 sekundes;	Projekta realizācijas gaitā radītie video sižeti skatīti 11843 reizes. Efektīvā skatījuma izmaksa Ls 0.23 uz vienu skatījumu. Šī izmaksu summa laika gaitā, palielinoties skatījumu skaitam, samazināsies, palielinot fonda piešķirto līdzekļu atdeves efektivitāti.
Medniekiem.lv TV visu raidījuma datu bāzes uzturēšana	Par tipiskajām kļūdām šaušanā un pie kā tas noved (http://youtu.be/S3CzfFeMwps) – 17 minūtes 49 sekundes	
	Par bebru medībām ar lamatām (http://youtu.be/g78_IBt-EvQ) – 1 stunda 3 minūtes 21 sekunde	
	Tiek uzturēta visu raidījumu datu bāze. Datu bāzes pieejamība nodrošināta 100% apjomā, 24x7 režīmā visā pirmā posma perioda laikā.	

6. Publicitāte

Aprakstiet, kāda veida publicitāte bija Jūsu projektam (pievienojiet preses, informatīvos u.c. materiālus).

Publicitātes avots (atzīmēt ar X)	Apraksts (īss apraksts par projekta publicitāti attiecīgajā mēdijā)
--------------------------------------	--

<i>TV</i>		
-----------	--	--

<i>Radio</i>		
--------------	--	--

<i>Prese</i>		
--------------	--	--

<i>Internets</i>	X	http://www.medniekiem.lv/tv/lnfta-cempionats/ http://www.medniekiem.lv/tv/mmd-kausi-2012/ http://www.medniekiem.lv/tv/purnavu-muizas-kausi-2012/ http://www.medniekiem.lv/tv/janis-baumanis-par-medibu-likumu/ http://www.medniekiem.lv/tv/minhauzens-2012-rencenos/ http://www.medniekiem.lv/tv/uldis-krumins-par-vilku-medibam-un-piegaudosanu/ http://www.medniekiem.lv/tv/par-nakts-optikas-izmantosanu-medibas/ http://www.medniekiem.lv/tv/janis-ozolins-par-limitu-aprekinasanas-pamatprincipiem/ http://www.medniekiem.lv/tv/par-tipiskajam-kludam-sausana-un-pie-ka-tas-noved/ http://www.medniekiem.lv/tv/par-bebru-medibam-ar-lamatam/ http://www.youtube.com/watch?v=7u4r7nEY3Nc http://www.youtube.com/watch?v=ZUWXmulnGa4 http://www.youtube.com/watch?v=Ib7QuGZMjXk http://www.youtube.com/watch?v=k0Ni6XZ_YMk http://www.youtube.com/watch?v=PdQtDelZDCE http://www.youtube.com/watch?v=C545BVaJpoQ http://www.youtube.com/watch?v=HQQCCIwcKKM http://www.youtube.com/watch?v=2mMD-bPTioA
------------------	---	--

	http://www.youtube.com/watch?v=S3CzfFeMwps http://www.youtube.com/watch?v=g78_IBt-EvQ http://www.lms.org.lv/lms-valdes-priekssedetaja-jana-baumana-intervija-par-medibu-likumu/ http://la.lv/index.php?option=com_avizevideo&id=1284&Itemid=197 http://la.lv/index.php?option=com_avizevideo&id=1123&Itemid=197 http://la.lv/index.php?option=com_avizevideo&tagId=19304&sectionId=73&id=1119&Itemid=197
--	--

<i>Citi</i>		
-------------	--	--

Apstiprinu, ka Medību saimniecības attīstības fonda līdzekļi izlietoti paredzētajiem mērķiem, līguma tāmē un darba uzdevumos norādīto pasākumu īstenošanai un atbilstoši šim pārskatam.

Datums: 14.11.2012.

Andris Zariņš

Z.v.

(Projekta īstenotāja organizācijas/uzņēmuma/
vadītāja/direktora vārds, uzvārds) komersanta (paraksts)

Andris Zariņš

(Projekta īstenotāja grāmatveža vārds, uzvārds) (paraksts)

Andris Zariņš

(Projekta atbildīgā darbinieka vārds, uzvārds) (paraksts)

Pārskatu sagatavoja:

vārds, uzvārds:	Andris Zariņš
------------------------	----------------------

ieņemamais amats:	Biedrības „Medniekiem.lv” valdes priekšsēdētājs
--------------------------	---

tālrunis:	
------------------	--

e-pasts:	andris.zarins@medniekiem.lv
-----------------	--